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Formål
BRAGETEATRET AS har som formål å tilby profesjonell og allsidig 

teatervirksomhet med disse hovedoppgavene :

1. Skape teater med barne- og ungdomsperspektiv
2. Skape teater med flerkulturelt perspektiv

3. Skape samarbeid mellom profesjonelle og amatører

Visjoner
BRAGETEATRET – ET REGIONTEATER

Brageteatret skal være et regionteater med spesielle funksjoner  
for barn og unge uansett etnisk bakgrunn.  

Brageteatret skal være i fremste rekke i Europa innen sine arbeidsfelt

(utdrag fra Mål- og Strategiplan for Brageteatret 2008 – 2012)

Status
 
Brageteatret ble etablert i år 2000 og har alle årene siden vokst og utviklet profesjonelle teatertilbud 
med ufravikelig fokus på barne- og ungdomsperspektivet. Det er det eneste profesjonelle teatret i 
Norge som har en så avgrenset definisjon i vedtektene av sitt nedslagsfelt. Teatret kan vise til høyt 
aktivitetsnivå og effektiv bruk av ressursene i hele perioden.  Brageteatret har etter hvert oppnådd 
en solid forankring i målgruppen i hele fylket og anerkjennelse i det profesjonelle teatermiljøet i 
Norge.

Brageteatret er nå inne i en spennende fase på vei inn i et regionteater. Dette har vært en uttrykt 
målsetting for teatret i alle budsjettsøknader til staten de senere år og er i tråd med visjonene i Mål- 
og strategiplan for Brageteatret 2008 – 2012 innenfor de gitte målsettingene for teatret. 

Stortingsmelding nr 32,2008-2009,” BAK KULISSENE”, ble lagt fram i juni 2008. Den gir klare føringer 
om et utvidet scenekunsttilbud i Buskerud og etablering av et eget regionteater. Dette betyr blant 
annet at regionteatret skal ha egne tilbud for det voksne publikum. Med bakgrunn i dette vedtok 
teatrets eiere, Buskerud fylkeskommune v/fylkestinget og Drammen kommune v/bystyret, i 
desember likelydende vedtak som følger :

	 ”1. 	Drammen kommune og Buskerud fylkeskommune arbeider med sikte på 		
		  etablering av et regionteater for Buskerud, med sete i Drammen.
	 2. 	 Regionteateret organiseres som aksjeselskap, eid av Buskerud fylkeskommune 		
		  (50%) og Drammen kommune (50%).
	 3.	 Brageteatret AS danner den kunstneriske basis for regionteateret.
	 4.	 Drammens teater/teaterkvartalet danner den fysiske basis for regionteateret.
 	 5. 	 Eiernes tilskuddspolitikk forankres i vedtatte kulturpolitiske mål og baseres  
		  på langsiktige driftsavtaler som knytter tilskudd opp mot konkrete resultatkrav.
 	 6.  	 Det etableres et gjennomføringsprosjekt for realisering av et regionteater.  
		  Mandat, tidshorisont, budsjett, fullmakter og prosjektledelse sammensetning av 
		  gruppene fastsettes i egen sak. Det forutsettes rapportering til prosjekteier  
		  ved alle milepæler i prosjektet. Spørsmål av prinsipiell betydning legges  
		  fram 	 for fylkestinget/bystyret til behandling. Fylkeskommunen tar regi på 		
		  prosessen overfor staten og administrerer gjennomføringsprosjektet.”

Det spesifikke barne- og ungdomsperspektivet i Brageteatrets formålsparagraf vil fortsatt på kort 
sikt være retningsgivende for teatrets virksomhet, repertoar og publikumsfokus.  Dette er teatrets 
mandat inntil noe annet er vedtatt.  Det er likevel ingen konflikt mellom Brageteatrets nåværende 
prioriteringer, overordnede mål og langsiktige strategier i forhold til en framtidig etablering av et 
regionteater med bredere publikumsgrunnlag. De vil snarere styrke grunnlaget for et teater for alle 
publikumsgrupper i Buskerud.

Styrets årsmelding 2008 Aktivitet

Brageteatret er lokalisert sammen med andre kulturaktører, på Union Scene, Grønland 60, i 
Drammen. Teatret har leieavtale med Papirbredden Eiendom AS om prøve-/spillelokaler og 
kontorlokaler.  Prøve-/spillelokalene, Bragesalen og Idunnsalen, er av svært enkel standard og 
deles med Drammen barne- og ungdomsteater. Brageteatret flyttet tidlig på året inn i nye og større 
kontorlokaler som følge av den totale ombyggingen av Union scene. 

Brageteatret åpnet Mangfoldsåret med brask og bram med premiere 25. januar på 
familieforestillingen ”ASKEPOTT OG PRINSEN”. Dette var et stort ressursmessig løft for teatret, fordelt 
på to budsjettår, og samtidig den første omfattende satsning på det åpne markedet.
Turnéversjonen av oppsettingen, ”ASKEPLOTT”, ble vist i vårhalvåret for 1.–7.klassetrinn i fylket. 
Produksjonen ”HUN DERRE  JENNY” var teatrets tilbud til alle ungdomsskoleelevene i løpet av høsten.  
I tillegg startet prøvene på stykket ”DELFINEN” for 1.–4. klassetrinn og  
”NÅR TOGENE GÅR FORBI” for videregående skole/unge voksne i november/desember.

Teatrets forestillinger for barn i grunnskolen formidles gjennom Den kulturelle skolesekken og 
abonnement med alle kommunene i Buskerud.

Brageteatret har også i 2008 administrert samarbeidsavtalen med Norsk Scenekunstbruk om 
formidling av profesjonelle, frie grupper på vegne av Buskerud fylkeskommune.

Antall formidlede forestillinger av egne produksjoner og samarbeidsprosjekter var på totalt 325 for et 
publikumsantall på 36 213, primært barn og unge.

	 Det høye aktivitetsnivået og de gode resultatene hadde heller ikke denne gang vært mulig 	
	 å oppnå uten stor innsats og sterkt engasjement fra de ansatte ved teatret. Teatrets faste 	
	 stab teller nå seks personer. I tillegg har to sivilarbeidere  og en praktikant vært tilknyttet 	
	 administrasjonen i vårhalvåret. Øvrige ansatte er tilknyttet den enkelte produksjon.
 
Vi kan som tidligere år glede oss over alle engasjerte og positive tilbakemeldinger fra barn og 
ungdom i hele Buskerud, gjennom kommunikasjon på teatrets hjemmeside, www.brageteatret.no, 
via sms, e-post og i form av tegninger og brev. Dette er en kommunikasjon teatret setter stor pris 
på og tar svært seriøst. Teatret har for øvrig hatt særskilt fokus på å intensivere arbeidet for bedre 
synliggjøring for et bredere publikum på det åpne markedet.
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Den kunstneriske virksomheten

ASKEPOTT OG PRINSEN
Brageteatret feiret Mangfoldsåret med sin egen storslagne versjon av eventyret om Askepott og 
Prinsen.  Med 34 medvirkende på scenen og et like stort apparat bak kulissene, var dette den største 
egne produksjonen i teatrets historie.  Det var også oppstarten på en større satsing på det åpne 
markedet og et bredere publikumsgrunnlag.
 
Forestillingen var en modernisert, nydramatisert utgave av det kjente eventyret, med tematikk og 
utøvere fra alle verdenshjørner.  

Askepott sliter og strever som vanlig og når prinsen på slottet er gifteferdig, reiser stesøstrene for 
å prøve å vinne ham og en fremtid i glitter og stas. Fattig og bortgjemt drømmer Askepott om den 
vakre prinsen og et bedre liv. Men hun vet ikke veien til slottet, og hun har ingen pen kjole å ha på 
seg. Da er det Den gode hjelperen dukker opp. Han vet råd, og plutselig kan drømmen til Askepott 
bli virkelighet! Han tar med seg Askepott ut på en spennende reise over flere kontinenter og de må 
gjennom mange prøvelser før de når fram til slottet der Askepott vinner prinsen. Nå har Askepott 
nådd sitt mål. Hun ønsket seg jo et bedre liv. Men var det dette hun hadde drømt om? Og hvem er 
egentlig drømmeprinsen?
 
I tillegg til profesjonelle skuespillere, musikere og dansere, samarbeidet teatret også med Drammen 
kulturskole og Attic Dansestudio v/Wenche Brun. Forestillingen ble spilt i Bragesalen og Idunnsalen 
på Union Scene. I forbindelse med forestillingen ble det arrangert tegneutstilling og æresgjestfeiring 
til publikums store fornøyelse.

ASKEPLOTT
Den store familieforestillingen om Askepott ble omarbeidet til en turnéversjon som ble vist for alle 
elever på 1. – 7. klassetrinn i 18 kommuner i Buskerud. Den viste seg å treffe både de yngste og de 
eldste i målgruppen og ble et vellykket bidrag i Den kulturelle skolesekken i vårhalvåret.

ASKEPLOTT 2008 - tilbakemeldinger fra gjesteboka
04.03.08
Hei! Askeplott var et raskt og morsomt skuespill! bra jobba! men jeg har tenkt til og gi dere en kjempe utfordring. det haddde vært supert om dere kunne lage et skuespill om Artemis Fowl. Vennlig hilsen Alexander

10.03.08
Hei!Vil bare takke for en kjempeflott teaterforestilling! Små og store i alle aldre koste seg. Bare positive tilbakemeldinger. Ekstra stas var det at elevene ble møtt av skuespillerene som snakket og tullet med dem. Hilsen Merete, kulturkontakt’

28.03.08
hei. jeg heter Nora kristine klokkervold. og jeg går på røyse skole. jeg synes dere er flinke til å spille tiater. jeg har et forslag til dere og det er PETER PAN. dere trenger ikke å gjøre det. stor klem fra nora kristine

ASKEPLOTT 2008 - tilbakemeldinger fra 

gjesteboka
25.02.08 - celine sier: hei.jeg likte askeplott det var 

kjempe kult. når jeg kom hjem holte jeg og tisse på 

meg fordi det var så morsomt hihi. 

26.02.08:
BRAGE   hei, jeg er trine fra 7 klasse.jeg syntes 

dere var kjempe flinke! Teateret var kjempe bra, 

å jeg kjedet meg aldri! Daniel og ida syntes jeg 

var helt fantastisk flinke:) å jeg har jo sett på hotel 

cæsar da! Men jeg syntes hvertfall det var super 

bra! Håper dere kan komme igjen til hvittingfoss 

skole! Hjertelig hilsen trine i 7. Klasse.   

04.03.08
BRAGE dere var kjempe flinke i dag. Jeg håper 

dere kommer med flere forestillinger før sommern. 

Har dere forestillinger på ungdomskoler? Mange 

stolte klemer fra en 7 klasing fra raumyr:-)

15.04.08 - Silje sier: Hei. Det var kjempe gøy å 

se på dere  Jeg har lyst til og se på dere en gang 

til mange hilsner fra Silje 



6

HUN DERRE JENNY
Årets tilbud til elevene i ungdomsskolen var stykket ”HUN DERRE JENNY” av Ewa Wikander.
Stykket ble spilt 87 ganger for mer enn 10 000 publikummere. 

Jenny flytter sommeren før hun skal opp i åttende klasse. Å begynne på en ny skole er skummelt 
syns Jenny, men storesøsteren sier at om hun bare virker kul, kommer alt til å gå bra. Den første 
dagen i den nye klassen starter med at Jenny setter seg på en pult som egentlig tilhører Åse. Det 
blir starten på en konflikt mellom Jenny og Åse og Åses bestevenninner
 
Brageteatret gjestet Assitej-festivalen i Kristiansand  med stykket i oktober. Forestillingen er nominert 
til GULLSEKKEN 2008, Den kulturelle skolesekkens egen pris for kunst og kultur for barn, som en av 
fire utvalgte scenekunstproduksjoner.

DELFINEN
I høsthalvåret startet prøvene på stykket DELFINEN av Gunilla Linn Persson for barn opp til 4. 
klassetrinn. Stykket vil være en del av tilbudet til grunnskolen våren 2009.

Hjemme hos en ensom mann banker det en dag på døra. Inn kommer en delfin med all sin lek og 
lyst! Det er selvfølgelig overraskende, men etter hvert viser det seg at Mannen og Delfinen blir gode 
venner – veldig gode venner! Men delfiner hører selvfølgelig hjemme i havet. Derfor kommer det 
uunngåelige. Mannen og Delfinen må skilles. Mannen blir veldig lei seg, men Delfinen vet råd:
”Du kan få skyggen min! Du kan få ha den hele tiden! Akkurat som din egen og slik blir vi sammen 
til evig tid!” 

DELFINEN er en nær og varm historie, en søt og underfundig forestilling om å misforstå, lengte, og 
lytte, og om styrken i å ha en god venn! Den er betagende og morsom for barn, og gripende for 
voksne. 

NÅR TOGENE GÅR FORBI
I tråd med Brageteatrets Mål- og strategiplan skal teatrets publikumsgrunnlag utvides i takt med 
økonomiske forutsetninger til å gjelde alle kategorier barn og unge. Blant annet med innføring av 
Den kulturelle skolesekken i videregående skole, er det også på tide med en sterkere tilnærming til 
det unge, voksne publikum. 
 
Seksuelt overgrep blant jevnaldrende ungdom er et stadig økende problem i vårt samfunn i dag.  
I forestillingen NÅR TOGENE GÅR FORBI av Malin Lindroth,  utvikler en tilsynelatende hverdagslig og 
ufarlig situasjon seg til en kriminell handling. Forestillingen setter søkelys på gutters og jenters syn 
på makt, identitet og seksualitet. Stikkordene er kjærlighetsforhold, skyld og svik. Forestillingen spilles 
som monolog, og det er kjæresten til Jonny som forteller. Det er altså ikke offerets, eller overgripers 
historie, men vitnets.
 
Teatret har i forbindelse med forestillingen innledet et samarbeid med Bris-Buskerud, kompetanse- 
og støttesenter mot incest og seksuelle overgrep.Forestillingen har premiere i januar 2009 og vil bli 
tilbudt til videregående skoler i og utenfor Buskerud og som åpen forestilling på ulike kulturarenaer i 
regionen.
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Fra forestillingen ”Askepott” 

Annen virksomhet

DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN 
Brageteatret har det kunstneriske ansvaret for alle regionale scenekunsttilbud i Den kulturelle 
skolesekken i Buskerud, også tilbud utenom egne produksjoner.  Teatret er aktiv medspiller i en 
regional produsentgruppe sammen med bl a Musikkprodusenten i fylkeskommunen, Kunstnersenteret 
i Buskerud/Pilotgalleriet og Fylkesbiblioteket, som skal kvalitetssikre det kunstneriske innholdet i 
skolesekken.

Alle de 21 kommunene i Buskerud er med i en abonnementsordning for alle sine elever 
i grunnskolen på områdene musikk, visuell kunst og scenekunst, og for enkelte trinn på 
litteraturformidling. For Brageteatret betyr dette en forpliktelse til å levere minst ett  
scenekunsttilbud til barn i 1. – 10 klassetrinn i løpet av skoleåret, i alt ca 31 500 elever.

BRAGELØRDAGSTEATER
Samarbeidet mellom aktører på Union Scene om kulturtilbud annenhver lørdag til de aller minste 
barna under hatten Union Scene for barn, er fortsatt populært for publikum i nærområdet. 
Brageteatret arrangerer Bragelørdagsteater med forestillinger spesielt produsert for målgruppen.
De fleste forestillingene er innkjøpte for anledningen. I etterkant er det kreativt verksted med tema 
knyttet til forestillingen.

 
Viste forestillinger i 2008 :

	 HADETPÅBADET   	 Teater Joker

	 FENDELHORGENS FLOKK	 KDP/Alter Ego

	 PRINSESSEN AV LILLELAND  	 Barske Glæder Produksjoner

	 DYRET SOM NEKTET  	 Hege Haagenrud Produksjoner

	 PÅ BESØK  	 Torgunn Produksjoner

	 LUFT OG KJÆRLIGHET  	 Baldrian og Musa

	 KULE FROSKER 	 Etienne Borgers, Nederland

	 HELT PÅ TUPPA  	 Teater Grimsborken

I desember ble det arrangert julebragelørdag med aktiviteter i alle rom.
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”Hun derre Jenny” - tilbakemelinger fra gjeteboka29.10.08
Halla? Jeg Digger teatrene dere viser fram, de er 
veldig morsome. Fra marius

26.11.08
Hei :)  
Syns at ” Hun derre Jenny” var kjempe bra, kjempe 
morsomt teater:) Men syns dere burde komme på 
skolene oftere ! :P Fra Gine

27.11.08
Hei! Jeg synes stykket ”Hun derre Jenny” var veldig 
bra. Det er fint at folk tar opp slike tema også, for det 
virker som om dette temaet blir glemt bak alt annet. 
Litt forvirrende å få med seg hvem det var som ble 
spilt, men pytt sann. Synes det var bra :)Hilsen Bare meg

03.12.08
Hey =) 
Jeg må si at  stykket ”hun derre Jenny” var skikkelig 
fint, og jeg ble ganske rørt =).. jeg kjenner meg litt 
igjen egentlig.. hehe.. Gla for at dere tar opp det 
temaet ;) (yay)Fra MiniRico
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SAMARBEIDSAVTALE OM FORMIDLING AV SCENEKUNST 
Brageteatret har fortsatt en samarbeidsavtale med Buskerud fylkeskommune om formidling av all 
scenekunst til barn og unge i Buskerud knyttet til fylkeskommunens ulike finansieringsordninger på 
området.  Dette inkluderer formidling av scenekunsttilbud fra Norsk Scenekunstbruk og innbefatter 
også tilbud utenom Den kulturelle skolesekken.

I 2008 ble danseforestillingen ”SAGAN OM FRED” av Hege Haagenrud produksjoner sendt ut i 
Buskerud som en del av abonnementsordningen i Den kulturelle skolesekken, med 50 forestillinger 
for 5.448 elever og lærere. ”DEN KJEMPESTORE KROKODILLEN ” av Teater Grimsborken og ”LEIRE” av 
Jon Mihle/Figurfantastene ble vist for 1. – 3. klassetrinn med henholdsvis 33 og 20 forestillinger og til 
sammen 4.164 publikummere.

DUS-PROSJEKTET (DEN UNGE SCENEN)
DUS er et nasjonalt prosjekt som ble opprettet i 2003 for å heve nivået på ungdomsteater i Norge. 
DUS bestiller og utvikler sceniske tekster for ungdom, og som fremføres av ungdom. 
 
Det arrangeres festivaler i sju deltakende regioner og en nasjonal festival i Oslo for utvalgte grupper. 
Brageteatret er en av ni profesjonelle teaterinstitusjoner fordelt over hele landet som fungerer som 
koordinatorer og verter for ungdomsgruppene i hver sin region og bistår med råd og veiledning i 
innstuderingsfasen. Brageteatret har ansvaret for DUS i Buskerud.
 
Arbeidet med DUS-festivalen i 2009 startet tidlig i 2008. Gruppene tilknyttet Brageteatrets region er 
denne gang Røren Barne- og ungdomsteater, Leveld Teaterlag, Notodden Barne- og ungdomsteater, 
Ringerike kulturskole og Drammen kulturskole.

EUROPA-PROSJEKTET
Brageteatret har blitt valgt ut som det eneste profesjonelle teatret i Norge sammen med teatre fra 
11 andre land i Europa til et felles fireårig prosjekt under betegnelsen PLATFORM 11+/SCHOOLYARD 
– CROSSINGS.  4 universiteter er også tilknyttet prosjektet. Søknad om EU-midler avklares i 2009.  
Kommunikasjonen mellom de deltakende institusjonene og arbeidet så langt har vært svært positivt. 
Dette åpner for videre samarbeid på tvers av landegrensene uavhengig av utfallet av EU-støtte.
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Repertoar 2008 – egne produksjoner

Askepott og prinsen av Eldgrim Springgard. 
Familieforestilling fra 4 år Åpne forestillinger på Union Scene i Drammen

Premiere 25 januar/14 forestillinger/1 414 publikummere
	 Regi: 	 Terje Hartviksen				  
	 Scenografi/kostymer:	 Gjermund Andresen	
	 Skuespillere:	 Ida Marie Bakkerud, Marit Synnøve Berg, 	
		  Daniel Karlsson, Jon Erling Wevling, Huy le 	
		  Vo, Michael Bø, Siri Skjelbred. 
		  Bjørn Olav Tømmerås, Per Rønneberg Hauge,	
		  Nikolai Lieblein Røsæg	
	 Musikere:	 Joseph Angyal, Celio de Carvalho, Javid 		
		  Afsari Rad, Rohini Sahajpal, 	 Eirik Røland, 	
		  Clemet Rotevatn samt elever 			 
		  fra Drammen kulturskole
	 Dansere:	 Loan TP Hang, Lidia Pinheiro samt 12 		
		  dansere fra Attic Dansestudio
	 Musikk:	 Joseph Angyal 	
	 Lysdesign/teknisk ansvarlig:	 Martin Myrvold
	 Koreografi:	 Wenche Brun

Askeplott av Eldgrim Springgard 
Turnéversjon for 1. – 7. Klassetrinn

Premiere 25 februar/107 forestillinger/13 627 publikummere
	 Regi:	 Terje Hartviksen
	 Scenografi/kostymer:	 Gjermund Andresen
	 Skuespillere:	 Ida Marie Bakkerud, Marit Synnøve Berg, 	
		  Hedda Sandvig,  Daniel Karlsson, Jon Erling 	
		  Wevling, Huy le Vo, Michael Bø
	 Musikere:	 Joseph Angyal, Celio de Carvalho
	 Musikk:	 Joseph Angyal
	 Lysdesign/teknisk ansvarlig:	 Martin Myrvold

Hun derre Jenny av Ewa Wikander
Forestilling for 8. – 10.klassetrinn

Premiere 12 september/87 forestillinger/10 310 publikummere
	 Regi:	 Carl Jørgen Kiønig
	 Scenografi:	 Milja Maaria Salovaara
	 Skuespillere:	 Line Heie Hallem, Cecilie Enersen
	 Lysdesign:	 Sverre Randin
	 Teknisk ansvarlig:	 Magnus Dahle Larssen
	 Forlag:	 Colombine Production AB

Delfinen av Gunilla Linn Persson
Forestilling for 1. – 4. Klassetrinn

Premiere januar 2009
	 Regi: 	 Torbjørn Astner
	 Scenografi:    	 Janne Nordquist
	 Skuespillere:	 Jon Erling Wevling, Daniel Karlsson
	 Lysdesign:	 Cathrine Godager
	 Teknisk ansvarlig:	 Magnus Dahle Larssen
	 Forlag:	 Teater & Musik

	 Når togene går forbi av Malin Lindroth
Forestilling for elever i videregående skole/unge voksne 

Premiere januar 2009 
   	 Regi: 	 Bjørn Sæter
	 Scenografi:	 Per Olav Austdahl
	 Musikk:	 Joseph Angyal
	 Skuespiller:	 Hedda Sandvig
	 Musiker:	 Joseph Angyal
	 Forlag:	 Colombine Production AB
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Forestillinger og publikumsbesøk 2008
					   
		  Forestillinger	  Publikum
	 Egne produksjoner og forestillinger:
	 ASKEPOTT OG PRINSEN	  14	  1 414
	 ASKEPLOTT	 107   	  13 627
	 HUN DERRE JENNY	 87 	 10 310
		  208	  25 351		

	 Samarbeidsprosjekter:
	 Den kulturelle skolesekken:
	 DEN KJEMPESTORE KROKODILLEN	  33	  3 224
	 LEIRE	 20	 940 
	 SAGAN OM FRED	  50      	  5 448
		  103  	 9 612
	 Bragelørdagsteater:
	 HADETPÅBADET	  2	 151
	 FENDELHORGENS FLOKK	 1	 118
	 PRINSESSEN AV LILLELAND    	  2	 220
	 DYRET SOM NEKTET     	 1  	 50
	 PÅ BESØK    	 2	 116 
	 LUFT OG KJÆRLIGHET	 1              	 120
	 KULE FROSKER          	 1     	 180
	 HELT PÅ TUPPA	  1	   92
	 JULEBRAGELØRDAG	 1  	 135
 		  12	  1 182
	 Annet:
	 TIL NOREG DER KJÆRLEIK VENTAR 	 2	  68
	 TOTALSUM 2008	 325	 36 213          

Økonomi
Brageteatret kan alle år siden etableringen vise til et høyt aktivitetsnivå og effektiv bruk av de til 
enhver tid tilgjengelige ressurser; så også i 2008. Planlagte produksjoner og prosjekter er gjennomført 
i tråd med vedtatt arbeidsbudsjett og innenfor de gitte økonomiske rammer.

De offentlige driftstilskuddene økte med kr 763.500,-   fra 2007.  Staten økte driftstilskuddet med 
kr 654.000,- i volumøkning til kr 4.234.000,-.  De regionale tilskuddene ble justert med lønns- og 
prisstigning og utgjorde henholdsvis kr 2.184.500,- fra Drammen kommune og kr 2.850.000,- fra 
Buskerud fylkeskommune. Buskerud fylkeskommune bevilget dessuten kr 100.000,- til utstyr og 
inventar i forbindelse med flytting til større kontorlokaler på Union Scene.

Billettinntektene utgjorde kr 2.157.010,- dvs. kun 18,2 % av de totale inntektene.  Dette har 
fortsatt sammenheng med at så å si alle spilleinntektene er basert på forestillinger for barn og 
ungdom i skoleverket, dvs en arena med en annen prissetting enn på det åpne marked; kr 60,- pr 
elev i gjennomsnitt i  2008. Den etablerte abonnementsordningen med alle kommunene i fylket i 
forbindelse med Den kulturelle skolesekken gir imidlertid en forutsigbarhet som gjør det enklere å 
planlegge og  utnytte ressursene best mulig.

Teatrets ambisjoner om å spille flere åpne forestillinger og starte arbeidet med merkevarebygging 
av teatret,  krevde betydelig økning av salgs- og markedsføringsbudsjettet.  Dette var i hovedsak 
knyttet til forestillingen ”Askepott og prinsen”, hvor billettinntektene utgjorde kun 6,3 % av det 
totale dekningsbidraget. Åpne forestillinger vil for øvrig alltid være mer kostnadskrevende i forhold til 
publikumsarbeid og avvikling av forestillingene. Billettinntektene er lite forutsigbare og avhenger av 
forskjellige faktorer  fra en type forestilling til en annen.De totale driftsinntektene inklusive drifts- og 
prosjekttilskudd var på kr 11.789.135,48.

 Virksomhetens driftsresultat etter renteinntekter viser et udisponert beløp på kr 25.944,75. 

Forutsetningen for fortsatt drift for selskapet er tilstede og er lagt til grunn ved utarbeidelse av 
årsregnskapet. Brageteatret sorterer under Kultur- og kirkedepartementets budsjett, kap 324  
Teater- og operaformål, post 78 Ymse faste tiltak.  Tilsagn om statstilskudd for 2009 er gitt. 
Brageteatrets virksomhet medfører ingen forurensning av det ytre miljø.

Personalet 2008

Brageteatret har lagt opp til en bemanningsstruktur basert på en begrenset fast stab med en utpreget 
grad av prosjektengasjement og kjøp av tjenester. Den faste staben ble 1.oktober utvidet med en  
100 % stilling som administrasjonssekretær. Øvrige fast ansatte, se nedenfor.
 
Totalt 95 personer var aktive i virksomheten på ulike fagområder og engasjement i 2008. Til sammen 
utgjorde disse 18,6 årsverk. Dette er en vesentlig økning fra året før og har sammenheng med den 
ressurskrevende familieforestillingen ”Askepott og prinsen”. Det stadig økende aktivitetsnivået og de 
positive utfordringene teatret står overfor, tilsier at det på kort sikt vil være behov for utvidelse av 
kjernestaben.

	 Arbeidsmiljøet i bedriften anses som godt.  Det legges stor vekt på fleksibilitet og egen 	
	 påvirkningsmulighet i forhold til oppgaver for den enkelte. Teatret hadde 1,3% sykefravær  
	 i 2008. Det ble ikke meldt om skader og ulykker av noen art.

Det er pr 31.12.08 3 kvinner og 3 menn fast ansatt i den daglige virksomheten. Teatrets styre består 
av 6 representanter ; 3 kvinner og 3 menn. Kjønnsfordelingen for øvrig vil avhenge av repertoar og 
de enkelte prosjektenes egenart.

Kjernestab
	 Teatersjef:  	 Terje Hartviksen (fast)
	 Administrasjonssjef: 	 Marit Holtet (fast)
	 Musiker/webansvarlig: 	 Joseph Angyal (fast)
	 Teknisk ansvarlig:	 Martin Myrvold  (fast, permisjon fra 01.08)
		  Magnus Dahle Larssen, (vikar fra 01.08)
	 Markedsleder : 	 Cathrine Berg-Nielsen (fast)
	 Administrasjonssekretær:	 Elin Henninen (fra 01.10, fast)

Styret
Styret var etter generalforsamling 15.05.2008 sammensatt slik:

	 For Drammen kommune:
	 Halvard Kausland	 styreleder
	 Ingvil Mjøen	 styremedlem
	 Nils Fredrik Wisløff	 varamedlem

	 For Buskerud fylkeskommune:
	 Helge Stiksrud	 styremedlem 
	 Laila Tryde	 varamedlem
	 Annette Klavenes	 styremedlem
	 Eva Høili	 varamedlem

	 Ansattes representanter :	
	 Joseph Angyal	 styremedlem
	 Cathrine Berg- Nielsen	 styremedlem

Tegninger fra  
utstillingen  
Askeplott 
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Resultatregnskapet 2008 
					   

DRIFTSINNTEKTER	 2007	 2008

Billettsalg	 1 782 092,00	 2 157 010,00

Andre inntekter/refusjoner (Note 2)	 110 647,07	 158 709,00

Offentlige driftstilskudd :

Staten	 3 580 000,00	 4 234 000,00

Buskerud fylkeskommune	 2 800 000,00	 2 850 000,00

Drammen kommune	 2 125 000,00	 2 184 500,00

Andre offentlige tilskudd (Note 3)	 61 713,38	 140 000,00

Andre tilskudd	 145 856,00	 64 916,63

SUM DRIFTSINNTEKTER	 10 605 308,45	 11 789 135,63

DRIFTSKOSTNADER

Kostnader for arbeidskraft (Note 7)	 7 572 533,75	 8 393 122,66

Material og dekorasjonskostnader	 472 094,26	 367 225,21

Salgs-og informasjonskostnader	 261 051,34	 417 872,32

Andre driftskostnader	 654 640,09	 655 655,40

Kostnader vedr. lokaler	 578 980,45	 762 279,78

Kostnader vedr. turné	 719 935,21	 758 812,06

Utstyr og avskrivninger (Note 4)	 402 275,40	 483 384,05

SUM DRIFTSKOSTNADER	 10 661 510,50	 11 838 351,48

Driftsresultat	 -56 202,05	 -49 215,85

Finansinntekter	 59 503,37	 75 160,60

Finanskostnader	 178,05	 0,00

Årets resultat, overføres annen egenkapital	 3 123,27	 25 944,75

Balanse pr 31.12.2008
			 

EIENDELER	 2007	 2008

Anleggsmidler :

Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner (Note 4)1 082 871,60	785 437,60

Sum anleggsmidler	 1 082 871,60	 785 437,60

Omløpsmidler :

Kundefordringer	 170 202,75	 240 889,22

Andre fordringer	 40 445,00	 26 299,50

Sum fordringer	 210 647,75	 267 188,72

Bankinnskudd, kontanter:

Kasse	 1 161,30	 186,80

Gjensidige NOR, kto 1594.44.66905	 1 486 382,32	 1 308 599,27

Gjensidige NOR, kto 1664.27.60237	 62 296,69	 64 334,95

Gjensidige NOR, skattetrekkskonto	 372 006,19	 376 533,28

Sum bankinnskudd, kontanter	 1 921 846,50	 1 749 654,30

Sum omløpsmidler	 2 132 494,25	 2 016 843,02

SUM EIENDELER	 3 215 365,85	 2 802 280,62

GJELD OG EGENKAPITAL 

Egenkapital :

Selskapskapital (Note 5)	 100 000,00	 100 000,00

Annen egenkapital	 443 052,33	 468 997,08

Sum egenkapital	 543 052,33	 568 997,08

Gjeld :

Leverandørgjeld	 570 935,84	 79 513,91

Skyldig skattetrekk	 243 690,00	 290 312,00

Skyldig arbeidsgiveravgift	 254 281,15	 279 706,87

Skyldig feriepenger	 490 025,87	 541 700,59

Annen kortsiktig gjeld (Note 6)	 1 113 380,66	 1 042 050,17

Sum gjeld	 2 672 313,52	 2 233 283,54

SUM GJELD OG EGENKAPITAL	 3 215 365,85	 2 802 280,62

Halvard Kausland	 Helge Stiksrud  		 Ingvil Mjøen 	 Annette Klavenes
    styreleder		    styremedlem		   styremedlem	         styremedlem	

	

						    

 Joseph Angyal	 	      Cathrine Berg-Nielsen	 Terje Hartviksen
ansattes representant	      ansattes representant		   teatersjef
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Revisjonsberetning 2008
						    

	
	

Noter til regnskapet 2008
						    
NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPPER						    

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.
I resultatregnskapet er mottatte offentlige driftstilskudd spesifisert i henhold til retningslinjer gitt av  
Kirke- og kulturdepartementet for tilskuddsmottakere av statstilskudd. Eiendeler bestemt til varig eie  
eller bruk er klassisfisert som anleggsmidler.  Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler.   
Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er uansett klassifisert som omløpsmidler.  
Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.  
Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Kundefordringer og andre 
fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til tap.

NOTE 2 ANDRE INNTEKTER/REFUSJONER			    
Programsalg	 3 580,00			 
Salg av tjenester/samarbeidsprosjekt	 96 453,50			 
Refusjoner	 58 675,50			 
	 158 709,00		
	
NOTE 3  ANDRE OFFENTLIGE TILSKUDD					   
Buskerud fylkeskommune, prosjekttilskudd	 100 000,00			 
Buskerud fylkeskommune, investeringstilskudd	 40 000,00			 
	 140 000,00					   

NOTE 4  UTSTYR OG AVSKRIVNINGER					   
Utstyr og inventar	 146 504,05			 
Årets avskrivninger	 336 880,00			 
	 483 384,05			 

Varige driftsmidler :					   
Anskaffelseskostnad 01.01.08	 1 082 871,00			 
Tilgang 2008	 39 446,00			 
Anskaffelseskostnad 31.12.08	 1 122 317,00			 
Akkumulerte avskrivninger	 336 880,00			 
Bokført verdi pr 31.12.08	 785 437,00			 
					   
NOTE 5 SELSKAPSKAPITAL					   
Selskapets aksjekapital på kr 100.000,- er fordelt på Drammen kommune og  
Buskerud fylkeskommune med 5 aksjer på hver.					   
					   
NOTE 6 ANNEN KORTSIKTIG GJELD					   
Buskerud fylkeskommune/DKS-abonnement vår 09	 769 985,00			 
Buskerud fylkeskommune/Formidling frie grupper	 107 228,74			 
Buskerud fylkeskommune - investeringstilskudd	 100 000,00			 
Samarbeidsprosjekt lokaler/ 
Drammen barne- og ungdomsteater	 64 836,43			 
	 1 042 050,17			 
					   

NOTE 7 KOSTNADER FOR ARBEIDSKRAFT					   

Totalt:		  2007	 2008	        Teatersjef:	 2007	 2008
Lønninger		  6 350 281,10	 6 999 713,51		 594 484,45	 594 927,73
Arbeidsgiveravgift	 713 521,32	 803 034,72		  91 404,22	 90 386,60
Andre ytelser		  508 731,33	 590 374,43		  86 431,88	 71 966,75
		  7 572 533,75	 8 393 122,66		 772 320,55	 757 281,08

Teatersjefen er lønnet i ltr 67, statens regulativ					   
Styret: Det er utbetalt styrehonorar med kr 73.500,-.					   
Revisor: Det er utbetalt revisjonshonorar med kr 20.625,- inkl. mva.					   
					   
NOTE 8 PENSJONSFORPLIKTELSER					   
Brageteatret har en kollektiv pensjonsforsikring i Vital ASA.	 Selskapets andel av beregnet premie er 
kostnadsført under Kostnader for arbeidskraft, andre ytelser, med kr 417.248,44.			 
		
					   




